ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số           /UBND-HC

V/v chống thất thu thuế trong

hoạt động kinh doanh, chuyển

nhượng bất động sản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 5 năm 2022

  Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Trí

Quang tại Công văn số 1330/VPUBND-KT ngày 11 tháng 5 năm 2022 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc chống thất thu thuế trong hoạt động kinh doanh,

chuyển nhượng bất động sản (đính kèm văn bản), Ủy ban ban nhân dân Huyện chỉ

đạo như sau:

1. Giao Thủ trưởng các Phòng, ban ngành Huyện quan tâm, chỉ đạo thực hiện

theo nội dung yêu cầu của Bộ Tài chính tại mục 3, Công văn số 3849/BTC-TCT

ngày 28/4/2022 của Bộ Tài chính về chống thất thu thuế trong hoạt động kinh doanh,

chuyển nhượng bất động sản.

2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả xã khi tiếp nhận hồ sơ chứng thực hợp đồng chuyển nhượng quyền sử

dụng đất có trách nhiệm tuyên truyền phổ biến, hướng dẫn chủ sử dụng đất rõ vị trí,

đường phố, cách xác định và áp dụng cụ thể giá của từng loại bất động sản (bao gồm

hệ số điều chỉnh giá đất theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh) để tổ chức, cá

nhân hiểu và thực hiện đúng khi kê khai nghĩa vụ tài chính liên quan đến chuyển

nhượng bất động sản (kê khai giá chuyển nhượng bất động sản vào hợp đồng), tránh

trường hợp kê khai không đúng giá chuyển nhượng làm thất thu thuế.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn thực

hiện đúng theo nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-26T10:08:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-26T10:57:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-26T10:57:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-26T10:57:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!